Aviso nº 3/2024-AGE/GAB/ASSGAB

Belo Horizonte, 25 de setembro de 2024.

AVISO

O Advogado - Geral do Estado, no uso de suas atribuições, solicita aos Procuradores do
Estado que utilizem apenas peças processuais em linguagem simples e direito visual em suas manifestações
jurídicas quando já padronizadas pelo Núcleo de Uniformização de Teses.

Belo Horizonte, 25 de setembro de 2024.

SÉRGIO PESSOA DE PAULA CASTRO
Advogado - Geral do Estado

Documento assinado eletronicamente por Sergio Pessoa de Paula Castro , Advogado Geral do Estado ,
em 25/09/2024, às 16:47, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017 .

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 98051409 e o
código CRC A6529796.

Referência: Processo nº 1080.01.0082121/2024-78 SEI nº 98051409

Aviso 3 (98051409)         SEI 1080.01.0082121/2024-78 / pg. 1

https://www.almg.gov.br/consulte/legislacao/completa/completa.html?tipo=DEC&num=47222&comp=&ano=2017
http://sei.mg.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Aviso 3 (98051409)